NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Prefeitura Municipal de Brumadinho
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Codigo de Verificagdo para Autenticagao: f4245a1223c9ad431082e98e51 14a451

Gerado em .20/.0.8/20.19 11:27 54
Data de Emissao Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
20/08/2019 Tributagéo no Municipio E’:]fl’l;e;: ('é‘]‘g‘g‘l’_‘;)a' de Responsabilidade
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 11 94
Retido na Fonte N&o Optante Fora do Municipio (3118601 - CONTAGEM - MG)
PRESTADOR
Razao Social: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
Nome Fantasia: NGTUR
Enderego: Rua ISMAEL NETO, 28, - SILVA PRADO
Brumadinho - MG - CEP: 35460-000
E-mail: NGTRANSPORTES@BOL.COM.BR - Fone: ( )3571-1121 - Site: ........
Inscricado Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000001261 - CPF/CNPJ: 04.392.316/0001-27
TOMADOR
Razao Social: CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO
Endereco: RUA RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO , 500, - RETIRO
CONTAGEM - MG - CEP: 32050-000
E-mail: ........ - Fone:
Inscricdo Estadual: CPF/CNPJ: 03.036.958/0001-20
SERVICO
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TRANSPORTES PASSAGEIROS
2 Dgos'e o047 PAGUE-SE |
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deste documento foi recebido a b L . :
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Hm Ve de sdeFcichd
VAMOR-SERVICO (R&T—D E%?émcula . -) DESZ.INCO. (R$) BASE DE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) ISS (R$)
3.150,00 ~0,007" 0,00 3.15C,00 2,00 63,00
RETENCCES DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTOS (RS$) VALOR LIQUIDO (rS)
INSS (R$) IR (R9) CSLL (R$)| COFINS (R9) PIS (R$) DIVERSOS
103,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.983,05

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos

- ISS Retido - Desconto Incondicional)

O ISSQN DESTA NOTA FISCAL ELETRONICA E DEVIDO NO LOCAL DA PRESTACAO DO SERVICO.

Consulte a autenticic ade deste doc,un.ento acessando o site hitp://www. brumadlnho mg gov b
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" Barco Agéncia I ’ Numero da conta NGmero do cheque
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Cliente ItaG

ITAU UNIBANCO S.A. CAIXA ESCOLAR | DINIZ MACEDO"

CONTAGEM JOSE F DA 1717 CNPJ 03.036.958/0001-20 desde 12/1999
AY JOSE FARIA ROCHA 2630 Cliente Bancério
CONTAGEM MG desde 12/1999

CONFECGAO: 05/2019
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Prefeitura Municipal De Contagem

N2 DA GUIA: 00400755987
18.715.508/0001-31 _
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA O eaT3ee VICIPAL
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL 03 - ALIQUOTA
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO
04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81770000000630011992019091000004007559875599 8/2019
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAO/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal De Contagem 03/69/2019 10/09/2019
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
8.040,00 REAL ,0
12 - OUTRAS INFORMACOES 13 - CORRECAO MONETARIA
CPF/CNPJ: 3036958000120 0,00
Bancos recebedores: TA i
B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander, Bradesco, Rural, Caixa 0. 00
Econémica Federal e BANCOOB. .
; 15 - JUROS
No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Ban king. 0,00
16 -

DESCONTO (%)
00

’

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APOS ESTA DATA

18

- TOTAL A PAGAR

19 - AUTENTICACAO MECANICA

817700000000 630011992017 909100000407 075598755991

Tomador

AR RATARO

Prefeitura Municipal De Contagem

N2 DA GUIA: 00460755987
18.715.508/0001-31
01 - INSCRICAO MUNICIPAL
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA 72055;353
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL 03 - ALIQUOTA
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO
04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81770000000630011992019091000004007559875599 8/2019
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal De Contagem 03/09/2019 10/09/2019
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
8.040,00 REAL ,
12 - OUTRAS INFORMACOES 13 - CORRECAO MONETARIA
CPF/CNPJ: 3036958000120 0,00
Bancos recebedores: 14 - MULTA
B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander, Bradesco, Rural, Caixa 0 00
Economica Federal e BANCOOB. -
15 - JUROS
No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking. 0,00
16 -

DESCONTO (%)
0,00

'

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APOS ESTA DATA

18

- TOTAL A PAGAR

63,00

19 - AUTENTICACAO MECANICA

817700000000 6306011992017

909100000407 875598755991

Tomador
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[
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ikaGEmpresas

Banco ltat - Comprovante de Pagamento com cédigo de barras
1199 - PM CONTAGEM

Dados da conta debitada: i
Nome: CAIXA ESCOLAR | DINIZ MACEDO

Agéncia: 3039 Conta: 07360-0
Dados do pagamento:
Cadigo de barras: 817700000000 630011992017 909100000407 075598755991
Valor do documento: R$ 63,00
Operagdo efetuada em 04/03/2019 as 15:16:32h via Internet, CTRL 201809040111791.

- Pagamento efetuado em sébado, domingo ou feriado, sera quitado no préximo dia util.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatiddo ou

insuficiéncia nas informacdes por ele inseridas.

Autenticacao:
8751CA2DD038AE81ED5965B7BBF9D83959194F83

Duvidas, sugestdes e reclamagdes, se necessario, utilize o SAC itaii 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagdo da solugédo
apresentada apés utilizar esses canais, recorra a Quvidoria Corporativa Itati 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800
722 1722, disponivel 24hs todos os dias.



1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

2631

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - TNSS
SECRETARITA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

4 - COMPETENCIA

08/2019

e el GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

04.392.316/0001-27

1-NOME OU RAZAO SOCTAL / FONE / ENDERECO

CNPJ 04.392.316/0001-27 6- VALOR DO INSS 103,95
NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
R ISMAEL NETO 28 7.
BRUMADINHO MG
CEP 35460-000 Qs
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo TNSS) 20/09/201 9 ENTIDADES O’ 00
ATENCAO:E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao || 10 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera  [|JUROS
ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 103,95
AUTENTICACAO BANCARIA
NF-1194
’ 3 - CODIGO DE 2631
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2019

: GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL

5 - IDENTIFICADOR

04.392.316/0001-27

1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

NF-1194

CNPJ 04.392.316/0001-27 6 - VALOR DO INSS 103,95

NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

R ISMAEL NETO 28 7.

BRUMADINHO MG

CEP 35460-000 8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 20/09/2019 ENTIDADES 0’00

ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao [|10 I;ATM/MULTA E 0,00

estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers  [JUROS

ser adicionada a contribuigéio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11 - TOTAL 103,95
AUTENTICACAO BANCARIA




IltaGEmpresas 30

Comprovante de pagamento

Comprovante de Pagamento de GPS-Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador: Banco Itatl S/A CNC:341

Data do pagamento: 05/09/2019

Competéncia: 08/2019

Identificador: 4392316000127
Cadigo de pagamento: 2631

Valor do INSS: R$103,95

Valor outras entidades: R$ 0,00

Valor atual. mon/jur/mul: R$ 0,00
Valor total: R$ 103,85

Autenticacéao:
55131DD33A188BD3B182CC2FD4EE55838EFA87D5

Modelo aprovado pela SRF-ADE conjunto CORAT/COTEC n°001, de 2006

Identificagdo no
extrato: GFS NF - 1194

Nome do

contribumte, NG TRANSPORTES E TUR. EIRELI

Dados da conta debitada:
Agéncia: 3039 Conta: 07360-0

Pagamento efetuado via Internet, CTRL 201909051068829

- As informagdes fornecidas para o pagamento sd@o de inteira responsabilidade do cliente.
Pagamentos e/ou dados fornecidos indevidamente deverdo ser regularizados diretamente com a
delegacia da Receita Federal” Pagamentos efetuados em sabado, domingo ou feriado terdo a
quitacdo no proximo dia util seguinte.

Duvidas, sugestdes e reclamagées, se necessario, utilize o SAC Itat 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagio da solugio
apresentada apés utilizar esses canais, recorra & Ouvidoria Corporativa ltati 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800
722 1722, disponivel 24hs todos os dias.



N&G TRANSPORTES LTDA — EPP
CNPJ - 04.392.316/0001-27

ngtransportes@hbol.com.br

Att :
Caixa Escolar Ivan Diniz Macedo

Prezados Senhores(as),

Estamos enviando or¢amento conforme o combinado por e-mail de 03 6nibus saindo para atender a Escola
o seguinte local,

Saida: Da porta da escola
Destino:Mineirdo

Valor por onibus :R$ 650,00
Destino: Gruta Rei do Mato
Valor por 6nibus: R$ 1.300,00
Destino:Sabara

Valor por 6nibus: R$ 1.200,00

Sendo o valor total : R$ 3.150,00

Proposta valida por 60 dias

Brumadinho,03 de Agosto de 2019.

N & G/ KANSPORTES LTDA - EPP N
RICARDO ALESSANDRO PINTO

&

%\%:"’q"‘é‘-‘ o

Rua Presidente Vargas, 285, Ij 06, Centro - Brumadinho-MG, CEFP 35.460-000 Tel. : (31) 3571-3515



Moeda-MG 29 de Julho de 2019

Attt
Caixa Escolar Ivan Diniz Macedo

Conforme contato telefénico estamos enviando a cotacéo referente a contratacdo de 03 6nibus
para o seguinte local abaixo.

Saindo da Escola

Destino: Para Gruta do Rei do Nato
R$ 1.410,00

Mineirao

R$ 670,00

Sabara

R$ 1.298,00

Valor do dos servigos:R$ 3.378,00

Validade do Orgamento e de 68 dias

Atenciosamente

\ﬁégabbb%%%v&estre TDA

Verlaine Assis Roberto

CNPJ: 71.055.644/0001-25 INSC EST: 423.839456.0003
RUA DOS ESPORTES - N° 45 — CENTRO - MOEDACEP- 35 470-000
TELEFONE: (31) 3575-1116 / 8482-1834




 Trevitur

¥ I A G E N S

TREVITUR VIAGENS LTDA.
CNPJ 04.784.145/0001-81.

AV: CRISTIANO MACHADO,9635

BAIRRO: DONA CLARA BELO HORIZONTE-MG.

TELEFONE (31) 34947718 OJ (31)33932066.

Orgamento:

ATT: Caixa Ivan Diniz Macedo
Conforme solicitagdo atendera o seguinte roteiro:
Saida :B.Retiro

Para :Gruta Rei do Mato

Valor R$ 1.425.00

Sabara-MG

'Valor R$1.280,00

Mineirao

Valor R$ 690,00

Valor total dos servicos R$ 3.395,00

Validade da Proposta: 62 dias

Contagem-MG 05 de Agosto de 2019

Avenida Cristiano Machado, 9365 - Bairro Dona Clara - BH-MG CEP: 31760-000
Fone: (31) 3494-7718 - trevitur.com.br - contato@trevitur.com.br

N o
o S



MUNICIPIO DE BRUMADINHO
Estado de Minas Gerais
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA

Nome/Razao Social: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

Enderego: Rua - ISMAEL NETO

Complemento: ) Baifro: SILVAPRADO .. Numero: 28
CEP: 35460000 ’ K Municipio: Brumadinho— UF: MG
INSCRICAO BCE CODIGO DO CONTRIBUINTE NUMERO DE CONTROLE
12223 2630

INSCRICAO ESTADUAL CN.PJICPF
i 04.392.316/0001-27

. A Prefeitura Municipal de Brumadinho /MG conforme preceitua o Art. 106 da Lei Municipal 940/1997 - Codigo
Tributério Municipal, combinado com o disposto no Art. 205 da Lei Federal 5.172/66 - Cédigo Tributario Nacional,
CERTIFICA gue a pessoa acima indentificaco em relagdo a TRIBUTOS MUNICIPAL até a presente data, encontra-se
em SITUACAO REGULAR perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. A presente Certiddo nao servird de prova

contra cobranga de quaisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser §
apurados pela Secretaria de Finangas.

FINALIDADE DA CERTIDAO:

OBSERVACOES: .
DEBITO DE ISSQN PARCELADO CONFORME ACORDO 1536518 - TERMO DE PARCELAMENTO N° 200/2018

o
e

P 7,0
f 73 : Sﬁu %
/« 21 \éc%ﬁ“sg%cﬁ“’”
A B
& Mﬁ‘gww&ﬁ 2

w0 _-Brumadinho(MG), 2v de SeteNibro de 2018. 7;,';“”’”": T

f Fls '

4 ..,A‘&.«..

Qualquer rasura invalida a certiddo. ""‘-».ﬁ% & i

O PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS.




04/07/2919 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

~ j ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 04/07/2019

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
02/10/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

43 CRICAO ESTADUAL: 001411621.00- | cypy/ChF: 04.392.316/0001-27 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA ISMAEL NETG NUMERO: 28
COMPLEMENTO: BAIRRO: SILVA PRADO CEP: 35460000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BRUMADINHO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer, dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1956 - Cédigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacido expedida em autos de inventério ou de arro amento, de sentenca em acgao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacgao de bens imodveis, esta certiddc somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneragao do [TCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangcando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa,

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributirios =>
certificor documentos

2019000343184126

https://wwwz2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%Ebitos+Tribut%E 1rios&numProto...  1/1



16/07/2919

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
CNPJ: 04.392.316/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme dispnsto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RF3 e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardagrafo tinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:01:08 do dia 16/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/01/2020.

Cédigo de controle da certidao: 8C3B.923E.DESF.98B4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/08/2919

Email — hudson oliveira — Outlook

b &

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04.392.316/€001-27
Raz&o Social: G TRANSPORTES £ TURISMO EIRELT
Enderego: RUA PRESIDENTE VARGAS 285 LOJA 06 / CENTRO / BRUMADINHG / MG / 35360-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que fhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, s empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ni3o servira de prova conira cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou 2ncarges devidos, decorrantes das
obrigacBes com o FGTS. .

Validade:24/07/2019 a 22/08/2019

Certificacdo Namero: 2019072403485919616402
Informacdo obtida em 01/08/2015 :0:52:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br




Agina 1 de |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.392.316/0001-27
Certiddo n®: 176980823/2019
Expedicdo: 16/07/2019, as 11:59:28

Validade: 11/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

04.392.316/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do -

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data ca sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas 2 sugestdHss: ondtitst. tus.or
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FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CONTAGEM
DIRETORIA DECAIXA ESCOLAR

RUA PORTUGAL, N2 20- BAIRRO GLORIA - CONTAGEM — MG

CEP 32.340.010- FONE: 3352-5607 / FAX 3352-5474

1- IDENTIFICACAO
ESCOLA: Municipal Ivan Diniz Macedo

NRE: VARGEM DAS FLORES

NIVEL E MODALIDADE DE ENSINO
( ) EDUCACAO INFANTIL
( JENSINO FUNDAMENTAL: ( )12 CICLO ( )2°CICLO ( )32CICLO ()4° CICLO
() EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS ( EJA)

N2 DE ALUNOS: 50 DATA: 15/08/2019

DESTINO: Museu do Mineirdo e complexo da Pampulha

HORARIO DE SAIDA: 07:00

HORARIO DE CHEGADA: 12:00

CUSTO (VALOR EM REAL): 650,00 (referente ao transporte)

2-DETALHAMENTOS DO PROJETO

TEMA: A proposta da visita técnica o0 Museu do Mineirdo tem o intuito de mostrar aos
estudantes do 82 ano processo artistico em torno do Complexo da Pampulha . Criado na
década de 40 pelo prefeito JK o complexo esta intrinsecamente ligado ha varios artistas
como o arquiteto Oscar Niemeyer , paisagista Roberto Burle Marx, artista plastico Candido
Portinari, representantes e icones da arte brasileira.

A complexidade da obra em torno do complexo fez com que fosse elevada ela UNESCO em
2016 a Patriménio da Humanidade. Os estudantes fardo uma visita aos bastidores do
Mineirdo e conhecerdo as areas restritas, que s3o utilizadas por jogadores e imprensa nos
dias de jogos. Todos estes espagos foram preparados durante a revitalizacao do Mineirdo.

OBJETIVOS:

Compreender a importancia das obras e dos artistas espalhadas em torno do Complexo da
Pampulha.

Entender o valor do artista e da obra. ,

Mostrar aos alunos sua importancia enquanto observadores e compreendores das
producbes artisticas.

ACOES DESENVOLVIDAS: - Visita em torno do Complexo da Pampulha e visita técnica no
Museu do Mineirdo.

AREAS DE CONHECIMENTO ENVOLVIDAS:

Kjria, arte e inglés.
S A% w lax ‘\(YKM@ f|du Assuneao Stg)au onse
Dedago!

CARIMBO E ASSINATURA DO PEDAGOGO DA ESCOLA




FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO

rh +_,§ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CONTAGEM
2| For< 1! DIRETORIA DECAIXA ESCOLAR '
,{1 o ik RUA PORTUGAL, N2 20- BAIRRO GLORIA - CONTAGEM — MG
o CEP 32.340.010- FONE: 3352-5607 / FAX 3352-5474

1- IDENTIFICACAO

ESCOLA: Municipal lvan Diniz Macedo

NRE: VARGEM DAS FLORES

NIVEL E MODALIDADE DE ENSINO
( ) EDUCACAO INFANTIL
( )ENSINO FUNDAMENTAL: ( )12CICLO ( )2°CICLO (X)32CICLO( )42cCICLO
() EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS ( EJA)

N2 DE ALUNOS: 44 DATA: 20/08/2019

DESTINO: GRUTA REI DO MATO — SETE LAGOAS/MG

HORARIO DE SAIDA: 12:30

HORARIO DE CHEGADA: 17:30

CUSTO (VALOR EM REAL) : RS 1.300,00 ( referente ao transporte)

2-DETALHAMENTOS DO PROJETO

TEMA:
NOCOES BASICAS DE ESPELEOLOGIA E RELEVO BRASILEIRO (RELEVO CARSTICO).

OBIJETIVOS
COMPREENDER A FORMAGAO E O AMBIENTE DE-UMA GRUTA EM RELEVO CARSTICO, BEM
COMO O ESPACO NATURAL QUE A ENVOLVE.

ACOES DESENVOLVIDAS: -

VISITACAO PARA OBSERVACAO E COMPREENSAO DO AMBIENTE CARSTICO (FORMAGAO,
ESTRUTURA, IMPORTANCIA E OUTROS) E SUA FUNCAO PRE-HISTORICA (PINTURAS
RUPESTRES).

REALIZAR TRABALHOS ARTISTICOS BASEADOS NA EXPERIENCIA DE VISITACAO A GRUTA.

AREAS DE CONHECIMENTO ENVOLVIDAS:
GZiRAHA ARTE, HISTORIA E CIENCIAS.

o MBemnie erearco MiaAssuagio Sl fospe
Pedagoga

CARIMBO E ASSINATURA DO PEDAGOGO DA ESCOLA




(= SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DE CONTAGEM
P DIRETORIA DE CAIXA ESCOLAR )
&) *j? RUA PORTUGAL, N° 20 - BAIRRO GLORIA - CONTAGEM - MG
%ﬁ} CEP 32.340.010 - FONE: 3352-5607/ FAX 3352-5474
g¥_4&
PS>

FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO

1 - IDENTIFICAGAO

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL IVAN DINIZ MACEDO

NRE: VARGEM DAS FLORES

A. NIVEL E MODALIDADE DE ENSINO
() EDUCACAO INFANTIL
() ENSINO FUNDAMENTAL
( )1°cCICLO ( )2°cCICLO ( )3°CICLO
( x ) EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

N°DE ALUNOS: 50 DATA: 10/08/2019

DESTINO:  Parque Ecopedagdgico Quinta dos Cristais — Sabara / MG

HORARIO DE SAIDA: 07:00h

HORARIO DE CHEGADA:  17:00h

namio o o

CUSTO (VALOR EM REAL): R$ 1.200,00

2 - DETALHAMENTOS DO PROJETO

TEMA: Projeto EJA — Pesquisa de Campo — Visita técnica orientada Parque
Ecopedagodgico Quinta dos Cristais

A. OBJETIVOS:

Diante dos estudos realizados em sala de aula, viu-se a necessidade de mostrar um pouco
das riquezas e peculiaridades que Minas Gerais tinha a oferecer para os estudantes, através
de caminhadas ecoldgicas, museus, igrejas.

B. AGOES DESENVOLVIDAS:

As disciplinas, cada uma em sua especificidade, desenvolveram estudos complementares
com os alunos da EJA, sobre o tema Minas Gerais e suas peculiaridades, no intuito de
ampliar horizontes dos conhecimentos dos educandos em relagdo ao estado em que
residem.

C. AREAS DE CONHECIMENTO ENVOLVIDAS:

Linguagens, ciéncias naturais, ciéncias humanas, matematica.

Carla Cristina Morass de Andrade

Pedagoga —
Matricula 1508334 [ M
L VoY)

CARIMBO E ASSINTURA DO PEDAGOGO DA ESCOLA
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2019 Consulta Quadro de Sécios = Administradores -

"
2
UE'

i

é EMPRESARIAL: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
ITAL SOCJAL: R$ 1.000.000,00 (Hum milhdo de reais)

~a

dro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CMPJ) ¢ o seguinte:

o

4

|
- %ome/Nome Empresarial: FREDERICO CARVALHO RIBEIRO

Cualificacao: . 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou
P Domiciliado no Brasil

by

informacoes reiativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

=do no dia 12/11/2019 as 21:01 (data e hora de Brasilia).

AR R R RRRRR

~w.receita.fazenda.goy.br/Pessoaduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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15 Consuita Quadro de Socios & Administradores - QSA

—onsuita Quadro de Socios & Administradores - GSA

l'

iPJ: 71.055.644/0001-25
¥E EMPRESARIAL: VIACAQ SAO SILVESTRE LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 1.000.000,00 (Hum milhdo de reais)

’I/
U
()

Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: WAGNER ANTONINO SANTOS

Qualificagao: 48-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: OLIVIA DE CASTRO SANTOS

Qualificagao: 48-Socio-Administrador

tiviie

s 2ra informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

—mitido no dia 12/11/2018 &s 21:03 (data e hora de Brasilia).

JiddsdrsvidvisveTNdY oLy

penw.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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g Consulta Quadro de Socios & Administradores - QSA

lta Quadro de Socios ¢ Administradores - @SA

o

: ' ('
4 Q

(
[

: 04.784.145/0001-81
' JE EMPRESARIAL: TREVITUR VIAGENS LTDA
“APITAL SOCIAL: R$ 850.000,00 (Qitocentos e cinquenta mil reais)

— Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacionai da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢ o seguinte:

Mome/MNeme Empresarial: DIEGO OLIVEIRA FERREIRA
Qualificagao: 22-Sécio

‘

!

Mome/Nome Empresarial: EURESIO MACEDO FERREIRA

Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

rz informagdes relativas a participac@o no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

tido no dia 12/11/2019 as 21:04 (data e hora de Brasilia).
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.;.weceita.fazenda.goy.br/PessoaJuridica/CNP_J/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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